
5  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

 
 

Ministero dell’istruzione 
Istituto Comprensivo Como Centro Città 

Via Gramsci, 6 - 22100 COMO 
Tel.+39 031267504 – 0312450760 - Fax.+39 031261011 

email: coic852008@istruzione.it  
posta certificata: coic852008@pec.istruzione.it 

 

 
 

 
 
 
 
 

Oggetto: DETERMINA a CONTRARRE  Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave 
degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, 
lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo 
ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line.             CUP H19G2000220007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA  la Legge n° 241 del 7 agosto 1990, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, art. 4 comma 1.; 
VISTA  la Legge n° 59 del 15 marzo 1997, “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica n° 275 del 8 marzo 1999, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge n° 59 del 15 
marzo 1997 ed in particolare l’art.9 riguardante l’ampliamento dell’offerta formativa; 
VISTO  il Decreto Legislativo n° 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”, art 7 commi 6 e 6bis.; 
VISTO  il D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 'Codice dei contratti pubblici', così come modificato dal Decreto 
Legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante disposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo 
18 aprile 2016, n. 50; 
VISTO l’Avviso pubblico finalizzato a consentire alle istituzioni scolastiche di acquistare supporti, 
libri e kit didattici, anche da concedere in comodato d’uso, a favore di studentesse e studenti in 
difficoltà garantendo pari opportunità e diritto allo studio prot. 19146 del 06/07/2020;   
VISTO  il programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE); 
VISTA la nota Prot.n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 con la quale veniva comunicata 
l'autorizzazione del progetto per un importo di euro 4.470,59; 
VISTO  l'art. 10 comma 4 del D.l. 129/2018; 
VISTO  il Programma Annuale per l'esercizio 2020, approvato in data 20/11/2019 con delibera n. 94; 
VISTO  il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 9567 C14a del 01/10/2020) relativo progetto in 
oggetto; 

COIC852008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011322 - 29/10/2020 - C14b - Fornitori, acquist - U

mailto:coic852008@pec.istruzione.it


5  

ATTESO la situazione dell'Istituto che vede la presenza di una unica figura dirigenziale nel sottoscritto 
Dirigente Scolastico nonché i contenuti del progetto da attuare, consistenti nella acquisizione di 
dispositivi digitali, con caratteristiche predefinite nella candidatura 
RITENUTO che la Dott.ssa Valentina GROHOVAZ in qualità di DS dell’Istituzione Scolastica, risulta 
Pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i 
requisiti richiesti dall’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, avendo un livello di inquadramento 
giuridico e competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in questione; 
RITENUTO di individuare, conseguentemente, le figure del R.U.P. Responsabile Unico del 
Procedimento e del Progettista, nel sottoscritto Dirigente Scolastico, per assicurare una tempestiva 
attuazione del progetto, per il perseguimento delle finalità dello stesso 
 
 

DETERMINA 

di procedere all'acquisizione della fornitura dei beni di cui all'ALLEGATO, facente parte integrante della 
presente determina, per una spesa stimata di € 223,53  IVA Compresa  in assenza di convenzione CONSIP 
spa con beni disponibili e idonei, mediante uno o più affidamentui diretti , ai sensi dell'art. 36 c.2 lett a) 
del Codice Contratti. 
L'affidamento è stato preceduto dallo svolgimento di indagine di mercato, svolta mediante indagine di 

mercato ossia mediante invio di richiesta di preventivo: 
1. le caratteristiche dei dispositivi da acquisire, 
2. la congruità delle quotazioni offerte, 
3. i tempi di fornitura. 

 
 

 
        Il Dirigente scolastico 
            dott.ssa Valentina Grohovaz 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                                                          ai sensi dell’art. 3 comma 2 del decreto legislativo 39/93 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COIC852008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011322 - 29/10/2020 - C14b - Fornitori, acquist - U



5  

 
ALLEGATO - Forniture dispositvi da acquistare 

Tipologia Descrizione Quantità Prezzo 

unitario 

IVA 

esclusa 

Prezzo 

complessivo 

+IVA  

Targa Pon  Targa  1 65,00 79,30 

Totale  €    79,30 

 

 

COIC852008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011322 - 29/10/2020 - C14b - Fornitori, acquist - U


